conductas infractoras indicadas en los numerales 1, 2, 3 y 4 contenidas en la Tabla N° 1 
de la Resolución Subdirectoral N° 00393-2025-OEFA/DFAI-SFEM del 19 de mayo de 
2025 (en lo sucesivo, Resolución Subdirectoral), y, en consecuencia, sancionó al 
administrado con una multa de 1,225.956 UIT (mil doscientos veinticinco con 
956/1000) Unidades Impositivas Tributarias (UIT), conforme se muestra a 
continuación: 

Cuadro N° 1: Sanción por la comisión de las conductas infractoras Nros 1 al 4 de la 
Resolución Directoral 

Nº Conductas Infractoras Multa Final 

1